III. Pluralis fœminina aliquando ultimum ה cum præcedente camets abijcit, ut Gen. 4. 23. שְׁמַעְנָה audite pro שְׁמַעֵן. Aut contrà excidit ה, seruato ט, vt Isa. 32. 11.

חַגְרוּרָה accingite. פְּשִׁטָּה exuite vos. רָגְזוּ turbamini, pro חַגְרוּרְנָה, פְּשִׁטְנָה, רָגְזוּנָה. Sic עָרָה nudate vos, pro עָרְנָה ab עָר, nisi potius sint Infinitiu pro Imperatiuis, ut sæpiùs accidit.

ANNOTATIO.

Propter ה paragogicum prima Radicis habet plerunque ך׃ ut זְכַרְתֶּם memento. Interdum tamen legitur etiam cum quibusdam alijs punctis. Pluralis masculina sub prima Radicis habet quandoque ך׃, ut Ier. 2. 12. תִּרְבוּ desolamini. Ezech. 32. 20. מִשְׁבוּ trahite. Cum accentibus distinguuntibus pluralis masculina à forma שְׁמֹר facit שְׁמֹרוּ custodite, à forma שְׁלַח, שְׁלַחוּ mittite.

DE INFINITIVO.

Infinitiui formæ tres inueniuntur מְסֹר, מְסֹרָה, מְסֹרֵי. Primæ (מְסֹר) ferè potissimus usus est, ut iungatur alijs modis, augendæ significationis causa, vt in Syntaxi dicitur: frequentius hîc habent Actiua verba Cholem in vltima quàm patach (etiam illa, in quibus tertia gutturalis) זְכַרְתֶּם meminisse, פָּתַח aperire, שָׁמַע audire. Neutra ferè amant patach שָׁכַב accumbere.

DE GERUNDIIS.

I. Gerundia formantur ex secunda & tertia forma Infinitiui, præpositis literis huius

huius vocis כַּלְלִי : quæ recepto more literæ BACHLAM, vel Gerundij appellantur. Porrò ex his ipsis literis, כַּלְלִי hoc commune habent cum tribus literis futuri יתן quòd recipiant chirie paruum sequente scheua quiescēte, vt in paradi-gmate KAL vidimus. De punctis literæ כ, vide caput de literis seruilibus.

II. Si prima Radicis est gutturalis, quæ pro scheua simplici requirit ׀ vel ׀ tūc literæ יתן & כַּלְלִי sub se habebunt punctum affine illi, quod est sub prima (affinia autem inter se sunt ׀ & ׀ itémque (׀ & ׀) ut יחשוף *discooperiet*, תעבור *transibis*, נעמוד *stabi-mus*. בעזור *in auxiliando*, לעמוד *ad standum*.

III. Quod si (vt sæpè fit) gutturales simplici scheua aut ׀ vel ׀ contentæ sint, nihilominus illæ literæ futuri & gerundij suum ׀ vel ׀ retinebunt, ut יחפוץ *volet*, תחכם *sapies*, לעזור *ad auxiliandū*, יעברו *transibunt* Genes. 37. 27. יחררו *contremiscent*. Gen. 42. 28. Cur autem hic gutturales sub se scheua simplex admittere possint, diximus suprà p. 15.

IV. Atque ex his Gerundijs efficitur

usitatissima circumlocutio Coniunctiui (ut etiam diximus pag. 56.) cui hæ literæ potissimum inserviunt, vt ex sequentibus exemplis clariùs intelligitur. בְּלִמּוֹד נֶעַר *in discendo puerum*, id est, *cùm disceret puer, postquam didicit puer*, vel, *didicisset*. Sic לְלִמּוֹד נֶעַר *ad discendum puerum*, id est, *ut discat*, vel, *ut disceret puer*. מִלִּמּוֹד נֶעַר *à discendo puerum*, id est, *ne discat puer*. Eodem modo explicanda sunt verba actiua, quando accusatiuum post se regunt, ut בְּשִׁמּוֹר אֶת-בַּיִת *quando custodit domum*, &c. לְשִׁמּוֹר אֶת-בַּיִת *ad custodiendum*, vel, *ut custodiat domum*. מִשִּׁמּוֹר אֶת-בַּיִת *à custodiendo*, vel, *ne custodiat domum*.